Y en todo caso es certísimo lo de san Gregorio, *lib. 20 Moral., cap. 9: Probatio quippe sanctitatis non est signa facere, sed unumquemque, ut se, diligere; de Deo autem vera cognoscere, de proximo vero meliora, quam de se ipso sentire. Nam quia vera virtus in amore est, non autem ostensione miraculi, veritas demonstrat, quæ ait: In hoc cognoscent omnes, quia mei Discipuli estis, si dilectionem habueritis ad invicem; aperte indicat, quia veros Dei famulos, non miracula, sed sola charitas probat.* Lo mismo san Agust., *epist. 132.*

### § III.

Para satisfacer exactamente los cargos hechos en las objeciones propuestas supongo que Dios, causa principal de los milagros, los obra por sus criaturas, como por instrumento, ó en confirmacion de la fe que predicán, ó en testimonio de su santidad. *Vera miracula, dice santo Tomás, 2, 2, quæst. 178, art. 2, non possunt fieri, nisi virtute divina: operatur ea Deus ad hominum utilitatem, et hoc dupliciter. Uno quidem modo ad veritatis prædicatæ confirmationem. Alio modo ad demonstrationem sanctitatis alicujus, quam Deus hominibus vult proponere in exemplum virtutis.*

De aquí consta que no siendo los prelados y sacerdotes de estos tiempos de la virtud y santidad que fueron los de la primitiva Iglesia, no cabe en Dios hacer milagros en testimonio de la santidad que no tienen, como los hacia en testimonio de la santidad que los Apóstoles y discípulos tuvieron. Entendemos por santidad, ejercicio de virtudes en grado heróico, segun lo de santo Tomás, 2, 2, q. 82, art. 8, *ad secundum: Sanctitas est quedam specialis virtus secundum essentiam. Habet autem quamdam generalitatem, secundum quod omnes virtutum actus per imperium ordinat in bonum divinum.* Explicolo mas Fortunato Sacho, de *Canonizat., sect. 2, cap. 4*, en esta forma: *Est eminentia quedam ex habitu charitatis, ejusdemque gratiæ intentio, à qua operationes potentiarum nostrarum ex imperio voluntatis habent, ut dirigantur ad eminentissimum supernaturalem finem, ut de proximo illum attingant.*

No cualquiera santidad, sino esta heróica, es la que suele Dios testificar con sus maravillas, segun lo de santo Tomás en el lugar citado: *Ad demonstrationem sanctitatis alicujus, quem Deus hominibus vult proponere in exemplum virtutis.* Que sola virtud heróica es la que propone Dios y su Iglesia por ejemplar. De aquí infiere Celestino, *tract. de dilatione canonizationis Sanctorum, punct. 2, Regul. 1*, que: *Quoties fiunt vera miracula invocatione, vel intercessione, aut meritis vere famulorum Dei, qui sunt, vel extiterunt probatæ vitæ in gradu non ordinario, sed eminenti coram Deo, et hominibus: præsertim autem, quando*